

Referat af ordinær generalforsamling 2024 i Danske Hospitalsklovne.

Tid: Onsdag den 22. maj 2022 kl. 15.00
Sted: Rentemestervej 52, 2400 København NV
Vester Allé 8, 8000 Aarhus
Online

Dagsorden

- Velkommen
- Valg af dirigent
- Bestyrelsens beretning
- Budget 2024 herunder kontingentfastsættelse
- Godkendelse af det reviderede regnskab
- Valg til bestyrelsen
- Valg af revisor
- Evt.

Program

Velkomst og valg af dirigent

Referat

Bestyrelsesformand Anne Mette Fugleholm byder velkommen til generalforsamling.

Hun indstiller Christian Steen Lauersen som dirigent, og han vælges af generalforsamlingen. Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er lovlig, idet der er indkaldt rettidigt, og at øvrige frister er overholdt.

Kathrine Mejer Sørensen er referent.

Bestyrelsens beretning

Referat

Bestyrelsesformand Anne Mette Fugleholm indleder sin beretning med at kommentere på den svimlende opbakning, vi oplevede i 2023. 37.000 danskere indbetalte et beløb til os hver måned, vi uddannede endnu et klovnehold for at efterkomme den store efterspørgsel, og dermed øgede vi vores vagttal fra 6.000 til 7.500. Vi går fast på 25 afdelinger i børne- og ungdomspsykiatrien og på 44 somatiske afsnit og afdelinger. Det giver estimerede 44.598 møder mellem hospitalsklovne og børn.

Vi oplevede ekstraordinært mange klovneløb og indtog en helt ny arena inde på hospitalerne. I år har vi taget et nyt klovnekontor i brug, som understøtter sammenhængen i foreningen og tegner streger til drømmen om i fremtiden at skabe et klovnehus, som både kan rumme hospitalsklovneuddannelse, børn og samarbejdspartnere.

Vi er naturligt påvirket af de eksterne strukturer, der omgiver os. Vi ser med meget stor interesse frem til Strukturkommissionens præsentation af deres resultater i slut juni. Vi ved, at der fx kommer til at være et øget fokus på overgangen mellem hjem og hospital, og det er et område, vi holder særligt øje med.

En af de felter, vi virkelig udvikler os på, er viden og dokumentation. Vi er optagede af at skabe konkret viden om effekten af mødet mellem hospitalsklovn og barn. Socialt Udviklingscenter SUS har lavet en rapport for os om den værdi, vi skaber, vi har selv udarbejdet en analyse af det samfund, vi omgiver os med, og senest har det medicinske fagblad, Ugeskrift for læger, skrevet en artikel om nonfarmakologisk smerte- og angstbehandling hos børn. Det er en sammenhæng og et felt, vi er meget tilfredse og glade for at være nævnt i.

2023 bragte en masse aktiviteter, der understøtter vores formål, med sig – i vores kommunikation, gennem klovneløb, fejring af vores 20-års jubilæum, udklæk af 12 hospitalsklovne og ikke mindst tv-dokumentaren om hospitalsklovnelærlingen Ole. Vi har også haft både H.M. Dronning Mary og Sundhedsminister Sophie Løhde med på vagter i 2023, og opmærksomheden og interessen fra de kanter er vi meget glade for.

Økonomisk ender året på et resultat på omkring 2 mio. kr. Vi har en formålsprocent på omkring 60 % og administrationsprocent på 4 %, og det ser bestyrelsen på med tilfredshed. De seneste fem år viser generelt en fin stigning i både indtægter og egenkapital. Midlerne er investeret på en fornuftig måde, så vi kan få bedst mulig gavn af dem. Planen for egenkapitalen er at investere i et klovnehus i fremtiden.

Slutteligt retter Anne Mette en stor tak til den frivillige bestyrelse, hospitalsklovnene og sekretariatets medarbejdere. Hun er stolt over at være en del af foreningens historie som formand for bestyrelsen.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen. Generalforsamlingen tager beretningen til efterretning.

Budget og plan for 2024 herunder kontingentfastsættelse

Referat

Foreningens direktør, Tania Dethlefsen, indleder med at sætte nogle ord på 2024 ved at se på foreningens tre strategiske tre mål:

- 1) Vi vil hjælpe mere
- 2) Vi vil udbrede vores særlige klovnefaglighed
- 3) Vi vil være en bæredygtig forening i balance.

Under mål 1 ønsker foreningen at hjælpe mere og udvide målgruppen med demens. Først og fremmest er vi i gang med at styrke vores lærings- og vidensområde. Vi tager de første skridt i en strategi for, hvordan vi skal tage læring ind, og hvordan vi skal bruge viden og dokumentation. På psykiatriområdet er der knyttet nye bånd i regionerne, ligesom brobygningspilotprojektet fortsætter resten af 2024. Vi afholder den årlige psykiatri-klovnference d. 4. november, hvor vi samler vores faglige samarbejdspartnere på tværs af Danmark.

På demensområdet har vi – udover arbejdet med at sikre eksterne fondsmidler og partnerskaber – indgået et samarbejde med demensforsker ved VIA University College, Anders Møller Jensen, som forestår et videns- og evalueringsspor.

Under mål 2 om at udbrede vores særlige klovnefaglighed ønsker foreningen at uddanne nye hospitalsklovnelæringer og give endnu mere liv til fortællingen om vores arbejde.

Vi har i år optaget et hold 12, og 13 hospitalsklovnelæringer har taget hul på deres uddannelse til hospitalsklovn.

Vores kommunikationsindsatser tilsigter at styrke kendskabet og tilslutningen hos danskerne. Vi er i en vild udvikling, og vi ligger meget højt på kendskabsmålinger. Der er gang i spændende artistiske udviklingsprojekter fx om kreative fortællinger om vores arbejde. Klovnløb suser ud over stepperne, og med 114 planlagte løb har vi været nødt til at stoppe midlertidigt for nye løb, fordi vi administrativt ikke kan håndtere flere.

Under mål 3 ønsker foreningen at indføre tiltag, som sikrer bæredygtighed og balance både i forhold til økonomi, trivsel og miljø. Vi har opgraderet på efteruddannelse af særligt sekretariatet, som ikke har været prioriteret tidligere. I efteråret lægges der et spor på om kreativitet, fordi vi gerne vil have kreativitet ind i hele organisationen. Vi har indført retningslinjer for krænkelser og en whistleblowerordning. Vi er i gang med trivsels- og kulturfremmende initiativer fx gennem samtaler og dialog på tværs af foreningen om, hvordan vi kan arbejde med vores kultur.

Vi har lagt en ny fondsstrategi, vi er flyttet til nye lokaler, vi arbejder med digitalisering og taget første skridt til, hvordan vi skal arbejde med AI.

Bæredygtighedsprojektet har vi måtte sætte lidt på pause, fordi der ikke har været luft til det, men det tages op i efteråret.

Efter gennemgangen af strategiimplementeringen kommenterer Tania kort på tallene for 2024. Vi forventer en 13% stigning på indtægter set ift. 2023, så vi indsamler 82,5 mio. kr. Hoveddelen af indtægterne kommer fortsat fra private bidragsydere. Vi forventer stort set et 0 på bundlinjen.

Tania takker en fantastisk, frivillig bestyrelse, hvis niveau og kompetencer er i særklasse og retter samtidig en tak til fantastiske medarbejdere, klovneteam-lede og ledergruppe.

Punktet rundes af med, at dirigenten fremlægger de to kontingentmuligheder. Det indstilles, at den hidtidige model fortsættes.

Kontingentet vedtages enstemmigt af generalforsamlingen.

Godkendelse af det reviderede regnskab

Referat

Foreningens revisor, Henrik Brünings, partner i BDO, gennemgår foreningens regnskab for 2023.

Revisor tager det meget alvorligt, at vores regnskab er i orden. Det er essentielt for, at foreningen kan beholde sin flotte position i markedet og ikke løber ind i unødige problemer. Regnskabet indeholder en påtegning fra revisor, som står inde for, at regnskabet er retvisende og revideret korrekt og forholder sig indenfor god, offentlig skik. God offentlig skik indebærer, at foreningen ikke indsamler flere penge, end det er rimeligt set med offentlige briller. Revisors oplevelse er, at foreningen er påholdende, og det er revisor meget tilfreds med. Revisor er herudover meget tilfreds med at se den støtте stigning i foreningens formålsprocent, og at flere og flere penge går direkte til formålet.

Brancheorganisationen ISOBRO har nogle anbefalinger til regnskabet, og dem har vi fulgt. Det har ledt til en lidt anderledes bogføring end tidligere år. Alle i denne branche måles på administrationsprocent, og den er yderst påvirkelig af bogføringen. Det er ekstremt vigtigt, at den gøres korrekt op. Det betyder fx vurdering af, om en udgift til en sekretariatsmedarbejder, der arbejder direkte med noget programmatisk, bogføres som en formålsaktivitet eller som noget, der hører under administrationsprocenten.

Slutteligt kommenterer revisor på balancen, og foreningen har en formue på 40 mio. kr. De står fint placeret i likvider og værdipapirer, og det er en god, solid formue, som revisor er glad for. Foreningen skal turde have et overskud, set i lyset

af et godt sæt vedtægter, der sikrer anvendelse til formålet. Det er ikke længere sådan at et overskud skal forklares. Der er ros fra revisor.

Årsrapporten vedtages enstemmigt af generalforsamlingen.

Valg til bestyrelsen

Referat

På valg blandt de eksterne bestyrelsesmedlemmer er Anne Mette Fugleholm, Anne Jastrup og Lars Marcher. Anne Mette Fugleholm og Anne Jastrup ønsker begge genvalg, Lars modtager ikke genvalg.

Dermed træder Lars Marcher ud af bestyrelsen. Bestyrelsesformand, Anne Mette Fugleholm, takker Lars for sin store, frivillige indsats gennem 10 år.

Anne Mette og Anne får hvert især ordet og motiverer deres ønske om genvalg.

Bestyrelsen indstiller Jakob Wulff Moeskjær til bestyrelsen, som motiverer sit ønske om at vælges til bestyrelsen på en video.

Generalforsamlingen vælger enstemmigt Anne Mette Fugleholm, Anne Jastrup og Jakob Wulff Moeskjær.

Dirigenten konstaterer, at hospitalsklovnene forud for generalforsamlingen, som vedtægterne foreskriver, har genvalgt Lykke Scheuer som bestyrelsesmedlem og Katrine Læssøe Agesen som suppleant og sekretariatet har genvalgt Cecilie Schantz som suppleant.

Bestyrelsen består nu af følgende medlemmer: Anne Mette Fugleholm, Anne Jastrup, Dorthe Kierkegaard, Jakob Wulff Moeskjær, Karsten Bjerring, Lykke Scheuer, Marianne Thorsen, Signe Lindkvist og Sune Bang.

Suppleanter: Katrine Læssøe Agesen og Cecilie Schantz.

Valg af revisor

Referat

Bestyrelsen indstiller BDO ved Henrik Brünings til genvalg til posten som foreningens revisor.

Generalforsamlingen genvælger BDO ved Henrik Brünings enstemmigt.

Evt.

Referat

N/A

Underskifter

Christian Steen Lauersen
Dirigent

Kathrine Mejer Sørensen
Referent

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder. Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere



Kathrine Mejer Sørensen
PA
f45a479e-5c58-4435-b2a2-1f844f94be6d 2024-05-31 12:28:53Z



Christian Steen Laursen
Advokat
72b03a66-dae9-4e35-9f93-77f9369e0ae1 2024-06-03 07:35:40Z

Dokumenter i transaktionen

Referat af generalforsamling 22. maj 2024.pdf

SHA256: ee19b3f6880c5f3d487926894ee2dfb23ed112699bb9990ef58ff4e8e775f527

Addo Sign identifikationsnummer: 269ee364-8ade-46e8-8110-2a33c5b9eac5



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.